
PROMOTION

MEDICAL & PHARMA

Neurochirurgická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
pořádají multioborové sympozium na téma:

Lázně Bělohrad  /  11.–12. září 2014

Bolesti zad 

PROGRAM

www.mppromotion.cz



Čtvrtek 11. září 2014

Blok I. (úvod) 9:30-11:10

Předsednictvo: prim. MUDr. Václav Málek, Ph.D., MUDr. Karel Zadrobílek 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

Bolesti zad při degenerativním postižení bederní páteře 
MUDr. Václav Málek, Ph.D. (Neurochirurgická klinika FNHK)

20´

Bolesti zad v dětském věku  
MUDr. Karel Zadrobílek (Neurochirurgická klinika FNHK)

15´

Bolesti zad u onkologicky nemocných  
Doc. MUDr. Ladislav Slováček, Ph.D., MUDr. Birgita Slováčková, Ph.D.
(*Klinika onkologie a radioterapie FNHK)

15´

Bolesti zad v souvislosti s výkonem povolání zubního lékaře 
MUDr. Kapitán Martin, Ph.D.,   MUDr. Zdeňka Šustová,
Mgr. Stanislav Opluštil (Stomatologická klinika FNHK)

10´

Zapomenuté diagnosy u algických vertebrogenních potíží 
MUDr. Jan Hemza (Neurochirurgická klinika FN u Svaté Anny, Brno)

15´

Anatomický aspekt a gra�cký nález vybraných páteřních patologií
MUDr. Pavel Póczoš (Neurochirurgická klinika FNHK)

15´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

COFFE BREAK 11:10-11:30

Blok II. (Diagnostika) 11:30-13:00

Předsednictvo: MUDr. Pavel Ryška, Ph.D., MUDr. Elen Urbanová

Role zobrazovacích metod u degenerativního postižení páteře.
MUDr. Pavel Ryška Ph.D., prof. MUDr. Jan Žižka, Ph.D.
(Radiologická klinika FNHK)

20´

Zobrazovací metody u degenerativního postižení páteře 
Monika Pražáková, Kateřina Exnarová (Radiologická klinika FNHK)

15´

8:00-12:00 Registrace
9:15 Zahájení sympozia – úvodní slovo -  MUDr.Václav Málek Ph.D. 
(zástupce přednosty Neurochirurgické kliniky LF UK a FNHK)



Možnosti nukleární medicíny při onemocnění skeletu 
MUDr. Elen Urbanová, MUDr. Ing. Jaroslav Vižďa
(Oddělení nukleární medicíny FNHK)

15´

Konvenční zobrazovací metody a korektní klinické vyšetření u bolestí zad
plk. MUDr. Michal Říha, Ph.D., MBA, Eva Nováková, Dip.MDT,
MUDr. Hana Šolcová, Cert.MDT, MUDr. Jana Letáková, Cert.MDT,
MUDr. Martin Häckel, CSc.
(*Oddělení rehabilitační a fyzikální medicíny ÚVN Praha)

15´

Diskogenní bolest  
MUDr. Robert Rapčan, FIPP (EuroPainClinics)  15´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

OBĚD 13:00 - 14:30

Blok III. (Léčba bolesti) 14:30 - 16:00

Předsednictvo: MUDr. Jana Hrubešová (KARIM FNHK),
MUDr. Petr Mílek (Psychiatrická klinika FNHK)

Bolesti zad - úvod do problematiky z pohledu algeziologa 
MUDr. Jana Hrubešová (KARIM FNHK)

15´

10´

Neuromodulace v léčbě pooperační epidurální �brózy:
srovnání míry epidurální �brózy a vlivu stimulace 
pplk. MUDr. Václav Masopust, MUDr. Jana Holubová, MUDr. Jiří Lacman
(*Neurochirurgická klinika ÚVN Praha)

10´

Konzervativní terapie vertebrogenních bolestí - aktuální trendy
MUDr. Vendula Bernátová, MUDr. Václav Dostál
(Neurologická klinika, Krajská nemocnice Pardubice)

8´

Když úzkost bolí - Léčba úzkosti v denním stacionáři FNHK 
MUDr. Petr Mílek (Psychiatrická klinika FNHK) 

15´

Bolest a malnutrice
MUDr. Božena Jurašková, Ph.D. (III. interní gerontometabolická klinika FNHK) 

Novinky v léčbě bolestí zad (vlastní zkušenosti a výsledky 
klinické studie FUTURE-MD-BACK PAIN 2011)
MUDr. Hana Jarošová, Ph.D. (Bioregenerační a rehabilitační centrum, Říčany)

10´



Kolik stojí veřejné zdravotnictví jeden vertebropat?
MUDr. Pavel Trávniček, MUDr. Petr Krůpa (Neurochirurgická klinika FNHK)

8´

Diskusní panel: Psychosomatika a bolesti zad – biopsychosociální problém
(Příspěvky fóra)

15´

COFFE BREAK 16:00-16:20

Blok IV. (operační léčba) 16:20-18:00

Předsednictvo: MUDr. Tomáš Paleček, Ph.D.
(Neurochirurgická klinika FN Ostrava),
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D. (Neurochirurgická klinika FNHK)

Miniinvazivní perkutánní techniky v léčbě bolesti zad  
MUDr. Pavel Ryška, Ph.D. , MUDr. Jiří Jandura, MUDr. Václav Málek, Ph.D.,
MUDr. Jana Hrubešová (*Radiologická klinika FNHK)

15´

Současné trendy chirurgické léčby
degenerativního onemocnění bederní páteře
MUDr. Tomáš Paleček, Ph.D., MUDr. Michael Mrůzek
(Neurochirurgická klinika FN Ostrava)

15´

Stabilizační operace u degenerativní patologie Th-Lp 
MUDr. Tomáš Hosszú Ph.D. (Neurochirurgická klinika FNHK) 15´

Možnosti a limity miniinvazivních chirurgických přístupů
v léčbě degenerativního postižení LS páteře 
MUDr. Jiří Steindler, MUDr. Róbert Leško (Neurochirurgická klinika FN Motol, Praha)

15´

První zkušenosti s MIS PLIF
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D. (Neurochirurgická klinika FNHK)

10´

Sakroiliakální kloub – spolehlivost vyšetřovacích manévrů 
plk.MUDr. Michal Říha, Ph.D., MBA 
(Oddělení rehabilitační a fyzikální medicíny ÚVN Praha)

10´

Algický syndrom sakroiliakálního kloubu, možnosti chirurgické léčby  
MUDr. Roman Kostyšyn (Neurochirurgická klinika FNHK)

10´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

18:00 UKONČENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU 
18:00-23:00 WELLNESS
19:30 SPOLEČENSKÝ VEČER



Pátek 12. září 2014
8:00-10:00 Registrace

Blok V. (RHB+LL) 09:00-10:30
Předsednictvo: MUDr. Alexander Kosztyo 
(Rehabilitační klinika, Lázně Bělohrad a.s.),
plk. MUDr. Michal Říha, Ph.D., MBA 
(Oddělení rehabilitační a fyzikální medicíny ÚVN Praha)

Možnosti balneoterapie včetně využití peloidu
při léčbě vertebrogenního algického syndromu
MUDr. Alexander Kosztyo (Rehabilitační klinika, Lázně Bělohrad a.s.,)

15´

Akrální koaktivační diagnostika a terapie u bolesti zad 
PhDr. Ingrid Palaščáková Špringrová, Ph.D.
(ATC centrum s.r.o, Čelákovice) 

15´

Lázeňská léčebně rehabilitační péče u bolestí zad - indikace a podmínky
MUDr. Vladimír Luštík, CSc., MUDr. Dušan Šimůnek (VZP ČR, HK)

10´

Aktivně proti bolestem zad (část 1.).
Veronika Gálová (Hamzova odborná léčebna, Luže u K.)

10´

Aktivně proti bolestem zad (část 2.). Proč Brunkow a ACT, autoterapie
Lenka Kostelecká (Hamzova odborná léčebna, Luže u K.)

10´

Porovnání vybraných konzervativních přístupů v léčbě 
degenerativních onemocnění páteře
MUDr. Martin Holinka (Ortopedie, Karvinská hornická nemocnice a.s.)

10´
Léčebná metoda Neurac – využití v klinické praxi
Mgr. Alice Hamáčková (S-E-T Clinic, Hradec Králové) 

10´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

COFFEE BREAK 10:30-10:50

Blok VI. (Varia) 10:50-12:30
Předsednictvo:  plk. MUDr. Michal Říha, Ph.D., MBA 
(Oddělení rehabilitační a fyzikální medicíny ÚVN Praha)
MUDr. Michael Bartoš (Neurochirurgická klinika FNHK)



Diagnostika a léčba osteoporózy
MUDr. Ladislava Pavlíková (Osteocentrum FNHK)

10´

Osteoporotické (neúrazové) fraktury páteře 
MUDr. Michael Bartoš (Neurochirurgická klinika FNHK) 

10´

Ventrální muskulatura, funkční změny,
možnosti fyzioterapeuta po operacích bederní páteře 
Bc. Lenka Chudomská (Rehabilitační klinika a Neurochirurgická klinika FNHK)

8´

Syndrom hrudní stěny vertebrogenní etiologie 
MUDr. Silvie Šidáková
(Rehatrutnov s.r.o., Ordinace rehabilitace a lymfologie, Trutnov)

8´

Kondiční trénink u těhotných při bolesti zad
Eva Baranová (E-FYZIO, Hradec Králové)

8´

Dysfunkce nohy jako příčina bolestí zad
MUDr Alena Šnoplová, MUDr. Miriam Toppischová
(Privátní ambulance léčebné rehabilitace, Ústí nad Orlicí)

8´

Dysfunkce v pánevním prstenci 
MUDr. Miriam Toppischová, MUDr. Alena Šnoplová
(Privátní ambulance léčebné rehabilitace, Ústí nad Orlicí)

8´

Hojení komplikované rány V.A.C. systémem – kasuistika
MUDr. Roman Kostyšyn (Neurochirurgická klinika FNHK)

8´

12:30 UKONČENÍ SYMPOZIA

* uvedeno pouze pracoviště autora

Léčba osteoporotických fraktur obratlových těl na našem pracovišti
MUDr. et Mgr. Marie Kučerová, MUDr. Karel Zinek, MUDr. Tomáš Brož 
(Neurochirurgické oddělení, Pardubická krajská nemocnice)

8´

Využití McKenzie Mechanické Diagnostiky a terapie u bolesti zad
Mgr. Jitka Laliková Šerclová, Cert.MDT (Fyzioterapie pro Vás, Praha)

8´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

Závěrečné slovo, hodnocení kongresu. 



Naši partneři:

2

Generální partner

Hlavní partner

Partneři



PROMOTION

MEDICAL & PHARMAwww.mppromotion.cz

Eventy připravujeme pro naše klienty na klíč

Medical & Pharma Promotion

První volba v podpoře prodeje

Být blíže Vašim zákazníkům

Klíč k eventu na klíč

Jsme tým zkušených lidí, kteří se dlouhodobě pohybují na farmaceutickém a zdravotnic-

kém trhu v České i Slovenské republice. 

Nabízíme profesionální služby v oblasti podpory prodeje produktů především prostřed-

nictvím zkušeného obchodního týmu a promoakcí v lékárnách.

Spolupracujeme s  lékaři a farmaceutickým personálem a zajišťujeme pro ně odborné 

konference, školení, ostatní vzdělávací akce i outdoor aktivity.

Navrhneme koncept eventu

Připravíme položkový rozpočet i harmonogram příprav

Oslovíme sponzory, partnery, head speakery z České republiky, Slovenska i zahraničí

Navrhneme skladbu účastníků

Vytvoříme databázi kontaktů

Připravíme pozvánku, program, propagační materiály – texty i gra�ku

Zajistíme catering

Zabezpečíme veškerou potřebnou techniku

Zajistíme ostatní dekorace - květiny, párty stany apod.

Ing. Silvie Hrozová

T: +420 777 129 951

E: silvie.hrozova@mppromotion.cz 

E: info@mppromotion.cz

MEDICAL & PHARMA PROMOTION, s.r.o.

Hvězdova 1716/2B, 140 00 Praha 4 


